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Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Mariusza Błaszczaka 

 

Szanowny Panie Ministrze! 

Kilka dni temu w Słupsku policja wezwała i przesłuchała mecenas Annę Bogucką-Skowrońską 

w sprawie kierowania nielegalnym zgromadzeniem w obronie sądów. 

Anna Bogucka-Skowrońska od 1980 r. współtworzyła „Solidarność”, za co w stanie wojennym 

była internowana. Po zwolnieniu pomagała innym represjonowanym, współpracując m.in.  

z komitetem prymasowskim. Brała udział w kilkudziesięciu procesach politycznych, broniąc 

społecznie takich działaczy opozycji jak Lech Wałęsa, Zbigniew Romaszewski, Anna 

Walentynowicz czy Bogusław Lis. 

Przez trzy kadencje była senatorem RP, reprezentowała Senat w Krajowej Radzie Sądownictwa, 

przez dwie kadencje była sędzią Trybunału Stanu. Została wyróżniona wieloma odznaczeniami, w 

tym Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski i Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia 

Polski. Anna Bogucka-Skowrońska jest osobą powszechnie znaną w Słupsku. Jest honorowym 

obywatelem tego miasta. 

Znane są jej dokonania, ale też obecna sytuacja życiowa. Wzywanie osoby o takim życiorysie, 

lecz z trudem poruszającej się samodzielnie, od lat walczącej z postępującą chorobą, na godz. 8.30  

i trzymanie jej ok. 3 godzin na posterunku nie może być traktowane inaczej niż prowokacja  

i nękanie. To zachowanie podobne w stylu do zachowania milicji w czasach PRL-u, tym podlejsze, 

że dotyczące osoby całe życie działającej na rzez praworządności i zasłużonej dla walki o prawa 

człowieka i wolną Polskę. 

Należy dodać, że policja obserwowała i nagrywała słupski „łańcuch światła”, zatem bez 

większych problemów mogła stwierdzić, że doniesienie, iż Anna Bogucka-Skowrońska kierowała 

nielegalnym zgromadzeniem, jest nieprawdziwe. 

Mamy prawo podejrzewać, że decyzja o wezwaniu i przesłuchaniu przez policję tak zasłużonej 

dla wolności Polaków osoby zapadła z powodów politycznych. 

Oczekujemy od Pana Ministra wyjaśnienia, kto i z jakich pobudek doprowadził do tak 

upokarzającego zdarzenia, ukarania podejmujących decyzję w tej sprawie i przeproszenia pani 

Anny Boguckiej-Skowrońskiej. 
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